
1 

 

Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 17.09.2013 

USNESENÍ č. 1376/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1246/11/RK, 1138/12/RK, 377/13/RK, 397/13/RK, 801/13/mRK, 

918/13/RK, 1061/13/RK, 1106/13/RK, 1126/13/mRK, 1132/13/mRK, 1133/13/mRK, 

1134/13/mRK, 1150/13/RK, 1159/13/RK, 1162/13/RK, 1229/13/RK, 1237/13/RK, 1248/13/RK, 

1252/13/RK, 1253/13/RK, 1254/13/RK, 1255/13/RK, 1257/13/RK, 1326/13/RK, 1330/13/RK, 

1334/13/RK, 1335/13/RK, 1343/13/RK, 1345/13/RK, 1351/13/RK, 1352/13/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 246/13/RK ad 2) z 31. 8. 2013 na 30. 10. 2013 

- 1116/13/RK z 31. 8. 2013 na 30. 9. 2013 

USNESENÍ č. 1377/13/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) nadaci Nadace EURONISA, sídlem Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec 1 – Staré 

Město, IČ: 46748504, ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) 

      b) obecně prospěšné společnosti Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o. p. s., sídlem 

Liberecká 5/1900, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 25035746, ve výši 20.000,- Kč 

(dvacettisíckorunčeských) 

      c) městu Semily, sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských) 

      d) sdružení ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST ZÁKLADNÍ ORGANIZACE 4-01 

LIBEREC, sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 64040470, 

ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) 

      e) městu Smržovka, sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČ: 00262579, 

ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských) 

      f) sdružení Jezdecká společnost Vysoká, sídlem Frýdlantská 131, 463 31 Chrastava, 

IČ: 26552205, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských) 

      g) Marku Ottlovi,  Liberec 12 – Staré Pavlovice, 

IČ: 86737066, ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) 

      h) zájmovému sdružení právnických osob Jizerské hory – Turistický region Liberecko, 

Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko, sídlem Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 2  

nad Nisou, IČ:  75057760, ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) 

      i) sdružení Specializovaná základní organizace Českého zahrádkářského svazu Dagla, 

sídlem Dolní Roveň 251, 533 71 Dolní Roveň, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) 

      j) sdružení Kruh autorů Liberecka, sídlem Gagarinova 782/10, 460 07 Liberec 6 – Rochlice, 

IČ:  70583111, ve výši 20.000,- Kč (dvacettisíckorunčeských) 

      k) sdružení Československá obec legionářská, sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, 

IČ: 45247455, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) 

      l) sdružení Československá obec legionářská, sídlem Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, 

IČ: 45247455, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) 

      m) sdružení Ski Luž, sídlem Horní Světlá 83, 471 57 Krompach, IČ:  26676729, ve výši 

5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) 

      n) sdružení Tělovýchovná jednota Sokol Zásada, sídlem Zásada 344, 468 25 Zásada, 

IČ: 43254292, ve výši 15.000,- Kč (patnácttisíckorunčeských) 

      o) příspěvkové organizaci Národní památkový ústav, sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 

118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 75032333, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských) 

      p) příspěvkové organizaci Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, sídlem 

Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097, ve výši 5.000,- Kč 

(pěttisíckorunčeských) 

      q) sdružení Asociace Palma, sídlem Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, IČ: 22708685, 

ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) 

      r) obecně prospěšné společnosti BENEFIČNÍ KONCERTY GRABŠTEJN o.p s., sídlem 

Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 28713737, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských) 

      s) sdružení LOS – Liberecká občanská společnost o.s., sídlem Moskevská 28/23, 460 01 

Liberec 4 – Perštýn, IČ: 26644771, ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) 

      t) městu Desná, sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ: 00262307, ve výši 10.000,- Kč 

(desettisíckorunčeských) 

2. o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu kraje 

      a) sdružení Myslivecké sdružení Chotyně o. s., sídlem Grabštejn 10, 463 32 Chotyně, 

IČ: 70930457 

      b) sdružení Česká triatlonová asociace, sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 4 – Břevnov, 

IČ: 44851782 

      c) sdružení Česká florbalová unie o. s., sídlem Pod Děkankou 82, 140 00 Praha 4 - Nusle, 

IČ: 61387991 

      d) obci Albrechtice v Jizerských horách, sídlem Albrechtice v Jizerských horách 226, 468 43 

Albrechtice v Jizerských horách, IČ: 00262277 

      e) společnosti Pláňská sportovní s. r. o., sídlem Revoluční 762/13, 110 00 Praha 1 – Staré 

Město, IČ: 29058074 

      f) společnosti Krajská nemocnice Liberec a. s., sídlem Husova 10, 463 63 Liberec 1 – Staré 

Město, IČ: 27283933 

      g) obci Nová Ves nad Nisou, sídlem Nová Ves nad Nisou 281, 468 27 Nová Ves nad Nisou, 

IČ: 00262498 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 3  

      h) sdružení Kruh přátel dětského pěveckého sboru Vrabčáci, sídlem Mozartova 3678/24, 

466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 64668444, 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu kraje s výše uvedenými příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 17. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1378/13/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 96/2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou paní Zuzany Kocumové a pana Marka Pietera, členů Rady 

Libereckého kraje, v termínu 7. - 10. října 2013 do Bruselu v Belgii. 

USNESENÍ č. 1379/13/RK 

Udělení souhlasu s užitím znaku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje, jenž bude jedním ze tří vyobrazených znaků na mapě státní 

organizace Správa železniční dopravní cesty, oblastního ředitelství Hradec Králové, znázorňující 

železniční infrastrukturu Libereckého, Pardubického a Královéhradeckého kraje. 

USNESENÍ č. 1380/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 249/13 – účelová dotace k projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ 

v kapitole 92318 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 249/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o celkovou částku 1.057.285,25 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 92318 – Spolufinancování EU na zabezpečení projektu registrační 

číslo CZ.1.04/4.1.01/69.0016 Dalším krokem ke kvalitě o částku 1.057.285,25 Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, členu rady kraje, předložit rozpočtové opatření č. 249/13 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1381/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 248/13 – účelová dotace k projektu „Slaďování pracovního 

a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 248/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o celkovou částku 1.015.727,03 Kč z důvodu přijaté dotace z OPLZZ 

pro projekt SLAĎ reg.č. CZ.1.04/3.4.04/76.00167, 

b) navyšují výdaje v kapitole 92315 – Spolufinancování EU na zabezpečení projektu registrační 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 4  

číslo CZ.1.04/3.4.04/76.00167 s názvem Slaďování pracovního a rodinného života 

zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje o částku 1.015.727,03 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 248/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1382/13/RK 

Rozpočty příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Rozpočet zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 

Směrnice RK č. 3/03, 

2. Rozpočet zařízení Centrum intervenčních a  psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

3. Rozpočet zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

4. Rozpočet zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, v rozsahu příloh  P1 až P5 

Směrnice RK č. 3/03, 

5. Rozpočet zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, v rozsahu  příloh 

P1 až  P5 Směrnice RK č. 3/03, 

6. Rozpočet zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, v rozsahu příloh  P1 

až P5 Směrnice RK č.3/03, 

7. Rozpočet zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, v rozsahu 

příloh P1 až P5 Směrnice RK č.3/03, 

8. Rozpočet zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, v rozsahu 

příloh P1 až P5 Směrnice RK č.3/03, 

9. Rozpočet zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, v rozsahu 

příloh P1 až P5 Směrnice RK č.3/03, 

10. Rozpočet zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 

P1 až P5 Směrnice RK č.3/03, 

11. Rozpočet zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č.3/03, 

12. Rozpočet zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 

až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

13. Rozpočet zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 

v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

14. Rozpočet zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace, v rozsahu příloh 

P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

15. Rozpočet zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 

Směrnice RK č. 3/03, 

16. Rozpočet zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 až P5 

Směrnice RK č.3/03, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 5  

17. Rozpočet zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, v rozsahu příloh P1 

až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

18. Rozpočet zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace,  v rozsahu příloha P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, seznámit ředitele 

uvedených organizací se schváleným materiálem. 

Termín: 10. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1383/13/RK 

Projekt „IP 5 – Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu "IP 5 - Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených 

lokalitách Libereckého kraje" do výzvy B4 pro předkládání individuálních projektů v rámci 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory 3.2 - Podpora sociální 

integrace příslušníků romských lokalit, v celkové výši rozpočtu projektu 35.106.000,- Kč, 

s o u h l a s í  

se závazkem předpokládané výše spolufinacování daného projektu Libereckým krajem do výše 

100 tis. Kč v roce 2015 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy B4 

pro předkládání individuálních projektů v rámci Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost, oblast podpory 3.2 Podpora sociální integrace příslušníků romských lokalit 

a  u k l á d á  

1. a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 

projektové žádosti do výzvy B4 pro předkládání Individuálních projektů v rámci 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, oblast podpory 3.2 Podpora sociální 

integrace příslušníků romských lokalit, v celkové výši rozpočtu projektu 35.106.000,- Kč, 

Termín: 15. 10. 2013 

      b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit řízení projektu 

a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu v případě jeho 

schválením řídícím orgánem Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 

Termín: 30. 09. 2015 

2. Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit předpokládaný závazek kraje související s realizací 

projektu v celkové výši do 100.000,- Kč zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1384/13/RK 

Analýza sociálně vyloučených lokalit a dostupnosti sociálních služeb prevence v těchto 

lokalitách v Libereckém kraji, zpracovaná k projektu „IP 5“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Analýzu sociálně vyloučených lokalit a dostupnosti sociálních služeb prevence v těchto lokalitách 

v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit tuto "Analýzu" Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 6  

USNESENÍ č. 1385/13/RK 

Smlouva o spolupráci č. OLP/2286/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o spolupráci č. OLP/2286/2013 mezi Libereckým krajem a Ing. Jaroslavem 

Makovičkou, nar. 24. 4. 1950, trvale bytem Růžová 2801, 470 01 Česká Lípa. 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajistit předložení Smlouvy o spolupráci č. OLP/2286/2013 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1386/13/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2013, 9/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu 

k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Libereckého kraje na vymezené výkony 

„Jizerskohorské železnice“ č. OLP/1813/2009, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 

České dráhy, a. s., IČ: 70994226, kterým se stanovují náklady na objednávku ve výši 161.920.676 

Kč pro období platností jízdního řádu 2012/2013 a kterým se upravuje indexace vybraných 

nákladových položek 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 

dodatku k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 10. 2013 

 

USNESENÍ č. 1387/13/RK 

Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 2/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu č. 2 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, IČ: 70946078 

na rok 2013 následovně: 

a) navyšuje provozní příspěvek o částku 4.000.000 Kč na nezajištěné nezbytné neinvestiční akce 

a na odpisy, 

b) navyšuje investiční plán o částku 10.000.000 Kč na akci „Příprava a projektové dokumentace 

pro ROP 4“ a o částku 2.100.000 Kč na akci „Rekonstrukce mostu 28733-1 v Jablonci nad 

Nisou – přeložky distribuční sítě ČEZ 3“, 

c) navyšuje neinvestiční dotaci na realizaci příkazní smlouvy Silnice LK a.s. o 20.000.000 Kč, 

d) navyšuje výdaje na akci „Rekonstrukce příhraničních komunikací a mostů po povodních 2010“ 

o částku 3.070.865 Kč, a to tak, že celková částka na projekt se skládá ze dvou zdrojů 

(4.194.487 Kč jako investiční dotace – podíl LK a 37.750.378 Kč jako bezúročná návratná 

půjčka – podíl EU a ČR) 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 7  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit se 

schválenou změnou rozpočtu č. 2/2013 ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1388/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 242/13 – navýšení příjmů kraje a úprava kapitoly 

92006 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod Krajské správě silnic Libereckého kraje, p.o., se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  

Liberec 6, IČ 70946078, ve výši 679.000 Kč z důvodu větších plánovaných výnosů než 

plánovaných nákladů, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 242/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o částku 679.000 Kč jako odvod Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

p.o., 

b) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 679.000 Kč 

na akci „Rekonstrukce silnice III/2887 Bozkov“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1389/13/RK 

Dodatek č. 7 ke smlouvě č. LB/1073/S „Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže – 

II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 7  LB/1073/D7 ke Smlouvě o poskytnutí dotace LB/1073/S (OLP/3302/2010) na projekt 

„Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže-II. etapa“ mezi Libereckým krajem 

a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 

Králové, IČ: 75082721, kterým se upravuje výše poskytnuté dotace z původní výše investiční 

dotace 58.578.377,43 Kč a neinvestiční dotace ve výši 55.500,00 Kč, na novou výši investiční 

dotace v maximální výši 38.733.014,01 Kč a novou výši neinvestiční dotace v maximální výši 

55.962,50 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajistit předložení Dodatku č. LB/1073/D7 k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1390/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 

Nový Bor – ulice Sloupská, havárie zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/268 Nový Bor – ulice 

Sloupská, havárie zdi“ a to uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 8  

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice IČ: 40233308, za nabídkovou cenu 1 084 363,- Kč bez DPH, 1 312 

080 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/1743/2013 mezi Libereckým krajem a společností Vodohospodářské 

stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice IČ: 40233308 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1391/13/RK 

Vesnice roku 2012 – Diplom za vzorné vedení obecní knihovny a Diplom za vzorné vedení 

obecní kroniky 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru: 

a) ve výši 10.000 Kč za získání Diplomu za vzorné vedení obecní knihovny v soutěži Vesnice 

roku 2013 obci Mříčná, č.p. 211, 512 04 Mříčná, IČ 00275930, 

b) ve výši 10.000 Kč za získání Diplomu za vzorné vedení obecní kroniky v soutěži Vesnice roku 

2013 obci Albrechtice v Jizerských horách, č.p. 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, 

IČ 00262277, 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu č. OLP/2234/2013, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí  

Mříčná, č.p. 211, 512 04 Mříčná, IČ 00275930, 

b) darovací smlouvu č. OLP/2237/2013, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí 

Albrechtice v Jizerských horách, 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, IČ 00262277 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení jednotlivých darovacích smluv Martinovi 

Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 10. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1392/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 238/13 - zapojení Souhrnných žádostí o platbu na globální granty 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 

kraje; zapojení přijatých finančních prostředků za žádost o platbu v projektu Technické 

pomoci – implementace globálních grantů do příjmů a výdajů rozpočtu kraje; převod 

finančních prostředků z rezerv globálních grantů na grantové projekty a zapojení vratek a 

odvodů za porušení rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 238/13, kterým se: 

1. navyšuje příjmová a výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 92302 – spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 5.060.922,71Kč o přijaté souhrnné 

žádosti o platbu na Globální granty realizované v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

2. navyšuje příjmová část a výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 92302 - spolufinancování EU, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 9  

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 2.250.811,85Kč za žádost o platbu 

v projektu Technické pomoci – implementace globálních grantů, 

3. převádí finanční prostředky z rezerv globálních grantů 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol 

a školských zařízení II ve výši 573.000,-Kč a z 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve výši 

369.738,27 Kč  na průběžné financování grantových projektů 

4. zapojují vratky z vyúčtování ukončených projektů do příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 

92302 - spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 

599.422,64 Kč 

5. zapojují odvody za porušení rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 

92302 - spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 

256.605,90 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 238/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1393/13/RK 

Protokol čj.: OŠMTS/19/13 - Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol čj.: OŠMTS/19/13 -  Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 

316,  příspěvková organizace. 

USNESENÍ č. 1394/13/RK 

Protokol čj.: OŠMTS/25/13 - Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 

300, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol čj.: OŠMTS/25/13 -  Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 

příspěvková organizace. 

USNESENÍ č. 1395/13/RK 

Protokol čj.: OŠMTS/31/13 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol čj.: OŠMTS/31/13 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390,  příspěvková 

organizace. 

USNESENÍ č. 1396/13/RK 

Protokol čj.: OŠMTS/40/13 - Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol čj.: OŠMTS/40/13 - Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace. 

USNESENÍ č. 1397/13/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 10  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/13 – poskytnutí dotací z Programu resortu 

školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramu č. 4.3 – Specifická primární prevence 

rizikového chování Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 239/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 249.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu číslo 4 Dotačního 

fondu Libereckého kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, podprogramu 

č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování v celkové výši 249.000 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt: 

 

p.č

. 
Žadatel: 

právní 

forma 
IČ / RČ: Název projektu: 

Výše 

transferu 

v Kč: 

1 

Základní škola, Velké Hamry, 

Školní 541- příspěvková 

organizace 

p.o. 72743476 Už víme, co nám hrozí 14.000 

2 

Základní škola, Liberec, 

Vrchlického 262/17, 

příspěvková organizace 

p.o. 46746757 
Stáří - čas zralosti, moudrosti a 

vzpomínek 
39.000 

3 

Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 7, příspěvková 

organizace 

p.o. 46749799 Dny země 39.000 

4 
Středisko volného času dětí a 

mládeže Semily 
p.o. 00854816 Prevence rizik v Semilech a okolí 25.000 

5 

Základní škola a mateřská škola 

Desná, okres Jablonec nad 

Nisou, příspěvková organizace 

p.o. 70982597 Za jeden provaz 22.000 

6 

Základní škola, Liberec, 

Křížanská 80, příspěvková 

organizace 

p.o. 72741791 Výchova prožitkem II. 39.000 

7 

Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

p.o. 60252766 Kam až to může vést? 18.000 

8 

Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace 

p.o. 46747966 
Budování pozitivního sociálního 

klimatu ve třídě 
22.000 

9 

Základní škola Kravaře, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

p.o. 71011111 Osobnostní a sociální rozvoj 10.000 

10 
Euroškola Česká Lípa střední 

odborná škola s. r. o. 
s.r.o. 25022342 Poznejme se navzájem 2013 21.000 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 11  

 

3. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci v rámci Programu číslo 4 Dotačního fondu 

Libereckého kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, podprogramu č. 4.3 – 

Specifická primární prevence rizikového chování z důvodu nedosažení potřebné bodové 

hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí níže uvedeným žadatelům: 

 

PČ Žadatel: 
Právní 

forma 
IČ / RČ: Název projektu: 

1 
Dětský domov, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace 
p.o. 855006 

Etická výchova v dětském 

domově 

2 

Základní škola a Mateřská škola Josefův 

Důl, okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

p.o. 72742682 Harmonizační pobyt 2013 

3 Mateřská škola Zásada 326  p.o. 16389573 Mějme se rádi, kamarádi 

4 

Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov, nám. Míru 616, 

příspěvková organizace 

ozš 49864653 Využít každý den 

5 Základní škola Poniklá, okres Semily p.o. 72743077 Etická výchova 

6 
Základní škola praktická a Základní 

škola speciální, Frýdlant, okres Liberec 
ozš 46745751 Alkohol a kouření? Říkáme ne! 

7 
Základní škola T.G. Masaryka, Lomnice 

nad Popelkou, okres Semily 
p.o. 00854751 

Preventivní programy primární 

prevence pro žáky ZŠ T.G.M. 

8 
Základní škola a Mateřská škola Mníšek, 

okres Liberec, příspěvková organizace 
p.o. 72742399 

Výtvarné dílničky pro rodiče a 

dětičky 

9 
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, 

Riegrova 16, příspěvková organizace 
p.o. 66111498 Prima klub 

10 

Základní škola a mateřská škola Žandov, 

okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

p.o. 70982074 
Rytmus kolektivu - společné 

bubnování 

11 

Pedagogicko-psychologická poradna, 

Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková 

organizace 

p.o. 70848211 PP klub pro žáky středních škol 

12 
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, 

příspěvková organizace 
p.o. 46748105 Přijdeme si na to sami 

13 

Základní škola a Mateřská škola 

Raspenava, okres Liberec - příspěvková 

organizace 

ozš 72744189 

Podpora činnosti žákovského 

parlamentu v oblasti 

preventivních aktivit a zlepšování 

klimatu třídy 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 12  

14 
Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 

příspěvková organizace  
p.o. 68974639 

Prevence proti patologickým 

jevům 

15 

Integrovaná střední škola, Vysoké nad 

Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace 

p.o. 87891 Aktivitami k efektivní prevenci 

16 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 

 28. října 1390, příspěvková organizace 
p.o. 581071 Kouření smrdí! 

17 

Základní škola, Praktická škola a 

Mateřská škola, Česká Lípa, Moskevská 

679, příspěvková organizace 

p.o. 70982228 Aktivní využití volného času 

18 
Základní škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace 
p.o. 48283088 Děti dětem 

19 
Základní škola, Liberec, Na Výběžku 

118, příspěvková organizace 
p.o. 72741716 Mně se to (ne)týká 

20 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

p.o. 49864688 Vrtkavá hranice 

21 

Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

p.o. 49864611 Bezpečný internet 

22 

Pedagogicko - psychologická poradna, 

Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 

příspěvková organizace 

p.o. 70948798 
Nezbeda - program pro děti s 

poruchami chování a jejich rodiče 

 

 

4. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci v rámci Programu číslo 4 Dotačního fondu 

Libereckého kraje „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“, podprogramu č. 4.3 – 

Specifická primární prevence rizikového chování z důvodu vyřazení žádosti pro 

administrativní nesoulad níže uvedeným žadatelům o podporu projektu: 

 

PČ Žadatel: Právní forma IČ / RČ: Název projektu: 

1 
Základní škola Český Dub, okres 

Liberec, příspěvková organizace 
ozš 70695261 Spolu a rádi 

2 

Základní škola, Česká Lípa,  

28. října 2733, příspěvková 

organizace 

p.o. 46750045 ŠPP: Moje třída - Můj hrad 

3 

Základní škola praktická a Základní 

škola speciální, Jablonné v 

Podještědí, Komenského 453, 

příspěvková organizace 

p.o. 46750363 Zdravě do života III 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 13  

4 

Základní škola a mateřská škola, 

Dětřichov, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

p.o. 72743603 
Pobytové programy pro žáky 

ZŠ Dětřichov 

5 

Základní škola praktická a Základní 

škola speciální, Liberec, Orlí 140/7, 

příspěvková organizace 

p.o. 72742038 
Člověk je proto člověkem, že 

je schopen sebeovládání 

6 

Pedagogicko-psychologická 

poradna, Semily, Nádražní 213, 

příspěvková organizace 

p.o. 70948810 
Aktivní sociální učení - 

KYBEZ - Kyberprostor 

7 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 1734/31, příspěvková 

organizace 

p.o. 60254190 
Zdravé klima třídního 

kolektivu 

8 

Základní škola a Mateřská škola, 

Hejnice, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

p.o. 70695911 
Preventivní harmonizační 

pobyt 

9 

Dům dětí a mládeže "Sluníčko" 

Lomnice nad Popelkou, okres 

Semily 

oddm 00854859 Bubnování v kruhu 

 

 

10 

 

Základní škola Nové Město pod 

Smrkem, příspěvková organizace 
p.o. 72741996 Spolu 2013 

 

 

 

11 

Základní škola, Liberec, Kaplického 

384, příspěvková organizace 

 

p.o. 

 

72743379 

 

Harmonizační dny ZŠ 

Kaplického 

12 

Základní škola a mateřská škola, 

Stráž pod Ralskem, příspěvková 

organizace 

p.o. 46750088 Sjednoťme se! 

13 
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 

884, příspěvková organizace 
p.o. 46748067 

Parádní preventivní program 

proti patologickým 

pokušením pro puberťáky 

14 

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace 

p.o. 673731 
Agresi stop - bezpečně do 

školy i ve škole 

 

 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/2013 – poskytnutí dotací z podprogramu 4.3 – 

Specifická primární prevence rizikového chování k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv podle vzoru 

schváleného usnesením rady kraje č. 888/13/RK k podpisu Aleně Losové, člence rady 

pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

Termín: 13. 12. 2013 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 14  

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování neúspěšných žadatelů 

o nepodpoření projektů. 

Termín: 15. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1398/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/570/2012 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/570/2012 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností SULKO s.r.o., se sídlem Československé 

armády 861/28, 789 01 Zábřeh na Moravě, IČ: 47976969, 

r o z h o d u j e  

o nevyužití opčního práva dle č. III odst. 3.1 smlouvy o dílo č. OLP/570/2012 a zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce č. 5/OR/2012 pod názvem „Výměna otvorových výplní 

na objektech Libereckého kraje resortu školtví, mládeže, tělovýchovy a sportu“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. OLP/570/2012. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1399/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím finančního daru: 

      1. ve výši 20.000 Kč na sportovní aktivity klientů dětského domova od společnosti KNORR-

BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o., se sídlem Svárovská 700, 463 03  

Stráž nad Nisou, IČ: 47311096, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

b) s přijetím věcných darů: 

      1. vybavení pro školní televizi - světel, stojanů a deštníků v hodnotě 2.893 Kč, papírového 

foto pozadí klíčovací zelené v hodnotě 1.083 Kč, mikrofonu Lavalier v hodnotě 685 Kč, 

vybavení knihovny – 10 ks kostek na sezení v hodnotě 5.810 Kč, 5 ks pytlů na sezení 

Lazybag v hodnotě 6.450 Kč a různých doplňků (rámečky, poličky, stojánky) v hodnotě 

1.500 Kč od Sdružení studentů, rodičů a přátel školy při Gymnáziu a Střední pedagogické 

školy, se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07  Liberec, IČ: 49111639 do vlastnictví 

příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075, 

      2. tiskárny HP LaserJet Pro P 1102 v hodnotě 1.900 Kč od fyzické osoby 

, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

IČ: 62237004 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 15  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1400/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. povolení navýšení čerpání prostředků investičního fondu v celkové výši 363.000 Kč, zahrnující  

zařazení akce „Oprava parkoviště školy, Na Bojišti 17“ v rozpočtu 121.000 Kč, akce „Oprava 

podlahy v šatně žáků, Beskydská 1“ v rozpočtu 121.000 Kč, akce „Oprava komínů na 

objektech Na Bojišti 15 a Na Bojišti 17“ v rozpočtu 121.000 Kč a změnu Plánu investic na rok 

2013 u Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

IČ: 00671274, 

2. povolení navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 100.000 Kč související se 

zařazením akce „Nákup varného kotle do školní jídelny“ ve výši 100.000 Kč a změnu Plánu 

investic na rok 2013 u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 

organizace, IČ: 00856070 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1401/13/RK 

Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje č. OLP/2403/2012 „Fasáda a sanace zdiva“ a č. OLP/2847/2012 „Fasáda a sanace zdiva 

– II. etapa“ u Obchodní akademie a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 

Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2403/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 2, IČ:  70891508 a Obchodní akademií a Jazykovou školou s právem státní 

jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966 

na projekt „Fasáda a sanace zdiva“, 

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2847/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 

461 80 Liberec 2, IČ:  70891508 a Obchodní akademií a Jazykovou školou s právem státní 

jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966 

na projekt „Fasáda a sanace zdiva – II. etapa“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/2403/2012 a Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2847/2012 o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu kraje. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 16  

Termín: 30. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1402/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 243/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 243/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 211.000 Kč z titulu přijaté 

dotace z MŠMT na rozvojový program Podpora implementace Etické výchovy do vzdělání 

v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií a současně navyšují výdaje 

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 211.000 Kč v rámci rozvojového programu Podpora implementace 

Etické výchovy pod účelovým znakem 33 043 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 243/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1403/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 244/13 – mimořádné finanční vypořádání dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 244/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.630 Kč z titulu kontroly 

v příspěvkových organizacích a na základě vystavených platebních výměrů z důvodu 

neoprávněného použití finančních prostředků zjištěných na základě veřejnosprávní kontroly 

a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 3.630 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 244/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1404/13/RK 

Zmocnění k zastupování Libereckého kraje při realizaci projektu Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Aleny Losové, členky Rady Libereckého kraje, k zastupování Libereckého kraje 

při podepisování dokumentace související s realizací a monitorováním projektu Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji a k podpisu smluv o partnerství 

s finančním příspěvkem v rámci tohoto projektu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, plnou moc k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1405/13/RK 

Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji – dodatky 

ke smlouvám o partnerství 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 17  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

      a) dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1845/2013 

uzavíraný mezi Libereckým krajem a Gymnáziem, Mimoň, Letná 263, příspěvková 

organizace, IČ: 00828840, se sídlem Letná 263, 471 24 Mimoň, 

      b) dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1846/2013 

uzavíraný mezi Libereckým krajem a Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 

příspěvková organizace, IČ: 60252758, se sídlem U Balvanu 16, 466 34 Jablonec nad 

Nisou 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství 

s finančním příspěvkem č. OLP/1845/2013 a dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním 

příspěvkem č. OLP/1846/2013 paní Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1406/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka měřicí a zabezpečovací techniky“ 

Střední odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka měřicí a zabezpečovací techniky“ 

Střední odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Jan Brož, DiS., učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Bc. Milan Vyskočil, učitel SOŠ a G Liberec 

Michal Sutnar, učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Bc. Tomáš Krutský, učitel SOŠ a G Liberec 

Jiří Blažek, učitel odborného výcviku SOŠ a G Liberec 

náhradník: Petr Valenta, učitel SOŠ a G Liberec 

Vladislav Vráblík, učitel SOŠ a G Liberec 

náhradník: Ing. Yvona Stachová, učitelka SOŠ a G Liberec  

Mgr. Jitka Andresová, manažer projektů SOŠ a G Liberec 

 náhradník: Olga Smržová, rozpočtářka SOŠ a G Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje,zajistit předání informace 

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2013 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 18  

USNESENÍ č. 1407/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup služeb; překlad 

odborných publikací pro projekt vyšší kvalita studia na VOŠ, prostupnost do bakalářského 

studia blízkého oboru VŠ / CZ.1.07/2.1.00/32.0035“ pro Střední uměleckoprůmyslovou školu 

a Vyšší odbornou školu, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup služeb; překlad odborných publikací pro projekt 

„Vyšší kvalita studia na VOŠ, prostupnost do bakalářského studia blízkého oboru VŠ/ 

CZ.1.07/2.1.00/32.0035“ Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, 

Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace  

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1408/13/RK 

Návrh školské rady Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, 

Havlíčkova 57, příspěvková organizace na odvolání ředitele školy 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh školské rady Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace na odvolání Ing. Petra Kolče z vedoucího pracovního místa ředitele školy 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, prošetřit situaci 

na škole, zhodnotit práci ředitele a závěry předložit radě kraje k rozhodnutí. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1409/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 225/13 – Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 

ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 - projekt "Power Bridge" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 225/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 

dotace na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce 

mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 27.056,79 Kč a současně se navyšuje 

výdajová část rozpočtu kraje o částku 27.056,79 Kč, z toho v kapitole 92309 – Spolufinancování 

EU - odbor zdravotnictví ve výši 26.775,33 Kč a vzniklý kurzový rozdíl v kapitole 92303 – 

Spolufinancování EU – ekonomický odbor ve výši 281,46 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 225/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 19  

USNESENÍ č. 1410/13/RK 

Odměna řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za I. pololetí 

roku 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 

v I. pololetí roku 2013 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1411/13/RK 

Předpokládaný plán veřejných zakázek Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

p.o., do konce roku 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předpokládaný plán veřejných zakázek Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p.o., 

do konce roku 2013 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, informovat Bc. Stanislava Mackovíka, ředitele Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, p.o., o rozhodnutí. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1412/13/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím věcného daru kávovar Philips Saeco Intelia v hodnotě celkem 10.099,- Kč od  

, 

2. s přijetím věcného daru 38 ks glukometrů v celkové hodnotě 38.000,- Kč (cena za 1 kus je 

1.000,- Kč/ks) od Elekta s.r.o., Karlštejnská 9, 252 25 Jinočany 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., Bc. Stanislava Mackovíka. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1413/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 250/13 - Účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace 

nepoužitelných léčiv 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 250/13, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční  

účelovou dotaci ze státního rozpočtu na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 88.897,65 Kč 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 20  

a zároveň navyšují celkové výdaje kraje v kapitole 91409 – Působnosti o částku 88.897,65 Kč, 

určenou příjemcům a ve výši uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 250/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1414/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 251/13 - účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 251/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje a výdaje kapitoly 91409 – 

Působnosti ve zdravotnictví o poskytnutou neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu 

na úhradu nákladů za prevenci TBC ve 2. čtvrtletí roku 2013 ve výši 344 274,46 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 251/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1415/13/RK 

Smlouva mezi akcionáři – fúze Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy nemocnice 

Turnov, s. r. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s návrhem Smlouvy mezi akcionáři  č. OLP/2391/2013 uzavírané mezi Libereckým krajem, 

Statutární městem Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec, IČ: 00262978 

a městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335,  511 01 Turnov, IČ: 00276227, 

b) s návrhem dokumentu „Projektu fúze sloučením“ 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit projekt fúze Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Panochovy 

nemocnice Turnov, s. r. o. a návrh Smlouvy mezi akcionáři Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1416/13/RK 

Forenzní audit příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje -  

vyžádání dodatečných materiálů 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Bc. Stanislavu Mackovíkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, aby umožnil přístup společnosti NEXIA AP, a. s., se sídlem Sokolovská 

5/49, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00, IČ: 48117013, v rámci provádění forenzního auditu 

k následujícím dokumentům: 

a) obratovou předvahu ZZS LK k 31. 12. 2009 a 31. 12. 2010 vážící na údaje roční účetní závěrky 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 21  

ve formátu XLS, 

Termín: 18. 09. 2013 

b) účetní deník za období 2009 a 2010 ve formátu XLS, 

Termín: 18. 09. 2013 

c) knihu přijatých faktur za období 2009 a 2010 ve formátu XLS, 

Termín: 18. 09. 2013 

d) detailní přehled vyplacených mezd za období 2009 a 2010 dle jednotlivých pracovníků 

v podobě, jaký jsme obdrželi pro období 2011 a 2012, 

Termín: 18. 09. 2013 

e) organizační schéma a organizační řád platný pro období 2009 a 2010, 

Termín: 18. 09. 2013 

f) přehled nákladů na jednotlivé automobily (PHM, opravy, pneumatiky atd.) a objemu najetých 

km. 

Termín: 18. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1417/13/RK 

Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se mění časová platnost Obecně závazné 

vyhlášky Libereckého kraje č. 1 ze dne 16. 3. 2004, kterou je vyhlášena Závazná část Plánu 

odpadového hospodářství kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Obecně závazné vyhlášky Libereckého kraje (dále „OZV LK“), kterou se mění časová 

platnost OZV LK č. 1 ze dne 16. 3. 2004, kterou je vyhlášena Závazná část Plánu odpadového 

hospodářství kraje 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit OZV LK k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1418/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 241/13 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti 

odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje odboru 

životního prostředí a zemědělství za účelem pořízení „Strategické migrační studie fauny 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 241/13, kterým se za účelem pořízení „Strategické 

migrační studie fauny Libereckého kraje“: 

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství 

o celkovou částku 50.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 08 – Kapitálové 

výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 50.000 Kč, 

b) upravují výdaje specifických ukazatelů (SU) v rámci kapitoly 920 08  - Kapitálové výdaje, 

odbor životního prostředí a zemědělství – SU Aktualizace Povodňového plánu LK (snížení 

výdajů o celkovou částku 71.000 Kč) a vzniká nový specifický ukazatel Strategická migrační 

studie fauny LK (výdaje v celkové částce 121.000 Kč) 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 22  

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 241/13 k projednání a schválení. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1419/13/RK 

Podprogram 7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – změna termínu využití 

finančních prostředků a předložení závěrečného vyúčtování podpořeného projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodloužením termínu využití finančních prostředků a termínu předložení závěrečného vyúčtování 

do 30. června 2014 na akci „I. etapa záchrany varhan z kostela Navštívení Panny Marie 

v Bozkově“, na kterou byla Římskokatolické farnosti Bozkov přiznána dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, 1. výzvy Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

ve výši 250.000 Kč (dle smlouvy č. OLP/1554/2013), 

s c h v a l u j e  

text dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/1554/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji uzavřené 

dne 12. srpna 2013 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Bozkov 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje prodloužení termínu využití 

finančních prostředků a termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu „ I. etapa 

záchrany varhan z kostela Navštívení Panny Marie v Bozkově “ ke schválení, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené 

řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, dodatek č. 1 smlouvy 

č. OLP/1554/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 

– Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, po rozhodnutí o prodloužení termínu využití 

finančních prostředků a předložení závěrečného vyúčtování akce zastupitelstvem kraje, 

k podpisu. 

Termín: 20. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1420/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky ,,Poskytování terénních prací a služeb v rámci 

archeologického záchranného systému“ Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou 

organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "Poskytování terénních prací a služeb v rámci 

záchranného archeologického výzkumu" Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou 

organizací, na uzavření rámcové smlouvy s více uchazeči dle § 92 odst. 2 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení v souladu s § 27, 

b) s textem "Zadávací dokumentace“, 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 23  

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci 

náhradník: Ing. Eva Vrbová, vedoucí ekonomického oddělení Severočeského muzea v Liberci 

Mgr. Petr Brestovanský, archeolog Severočeského muzea v Liberci  

náhradník: Mgr. Michaela Bradáčová, archeolog Severočeského muzea v Liberci 

PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje 

Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu náhradník: 

Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury  

PhDr. Kateřina Nora Nováková, PhD, zástupkyně ředitele Severočeského muzea a vedoucí 

uměleckohistorického oddělení 

náhradník: Mgr. Martin Pudil, vedoucí přírodovědného oddělení 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 20. 09. 2013 

 

USNESENÍ č. 1421/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Stěhování sbírek a vybavení Oblastní galerie 

v Liberci a likvidace nepotřebného vybavení" Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou 

organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky "Stěhování sbírek a vybavení Oblastní galerie 

v Liberci a likvidace nepotřebného vybavení" Oblastní galerií v Liberci, příspěvkovou 

organizací ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 

dokumentace" 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Mgr. Jan Randáček, ředitel Oblastní galerie v Liberci 

náhradník: Helena Bajzíková, správkyně depozitáře 

Anna Habánová, PhD., kurátorka Oblastní galerie v Liberci 

náhradník: Mgr. Markéta Kroupová, kurátorka Oblastní galerie v Liberci 

PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje 

Mgr. Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu náhradník: 

Mgr. Eva Hornová, vedoucí oddělení cestovního ruchu 

Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury 

Ing. Ivana Skrbková, odborný pracovník oddělení kultury 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 24  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 

zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1422/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 246/13 – zapojení finančních prostředků 

do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 91903 – Pokladní správa, 91307 – Příspěvkové organizace 

resortu kultury a 91407 – Působnosti resortu kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 246/13, kterým se: 

      a) navyšují příjmy kraje 2013 z titulu vratky poskytnuté dotace na stavební úpravy spojené 

s realizací interiéru v rámci projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ 

statutárnímu městu Liberec, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, ve výši 

1.781.884,81 Kč 

      b) navyšují výdaje  kapitoly 91903 – Pokladní správa, finanční rezervy, o celkovou částku 

1.781.884,81 Kč 

      c) snižují  výdaje   kapitoly 91903 – Pokladní správa, finanční rezervy, o celkovou částku 

1.172.000,00 Kč 

      d) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2013 o celkovou částku 1.172.000,00 Kč ve výdajových 

kapitolách: 

      - 91307 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

o částku 422.000,00 Kč pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci 

      - 91407 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku 

650.000,00 Kč pro Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, a o částku 

100.000,00 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 650.000,- Kč pro Severočeské muzeum 

v Liberci, příspěvkovou organizaci, na restaurování sbírkových předmětů a výrobu modelů 

pro expozici hudebních automatů 

3. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 100.000,- Kč pro Muzeum Českého ráje 

v Turnově, příspěvkovou organizaci, na restaurování sochařské výzdoby na vstupní bráně 

barokního domu č. p. 70, Skálova ulice, Turnov 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/3/2013, uzavřený mezi Libereckým krajem a Severočeským 

muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, 

IČ 00083232 

2 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2228/2013 mezi 

Libereckým krajem a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1, IČ 00083232 

3. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2227/2013 mezi 

Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 25  

péče a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 246/13 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku ke smlouvě 

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

a smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Severočeskému muzeu 

v Liberci, příspěvkové organizaci, a Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení zastupitelstvem kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1423/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vybavení elektrolaboratoře, 

dodávka zařízení a nábytku pro SPŠT Jablonec nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vybavení elektrolaboratoře, dodávka zařízení 

a nábytku pro SPŠT Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče Viktor Payer, Lesní 522/24, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ 139 34 368, za nabídkovou cenu 1.081.554,- Kč bez DPH, tj. 1.308.680,34 

Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Kupní smlouvu“ č. OLP/1141/2013 mezi Libereckým krajem a Viktorem Payerem,  

 Jablonec nad Nisou, IČ 139 34 368 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1424/13/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou 

výuku SPŠ Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou výuku 

SPŠ Česká Lípa“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Petra Vrzáčková, oddělení přípravy a řízení projektů, 

- Bc. Tamara Tomešová, oddělení přípravy a řízení projektů, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

- Vlasta Vodičková, oddělení financování nepřímých nákladů, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

  náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ivana Hujerová, členka rady kraje, 

  náhradník Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 26  

  náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Ing. Petr Veselý, ředitel Střední průmyslové školy, Česká Lípa,  

  náhradník: Mgr. Vendulka Vorlová, zástupce ředitele Střední průmyslové školy, Česká Lípa, 

- Ing. Petra Vrzáčková, projektový manažer oddělení přípravy a řízení projektů,  

  náhradník Bc. Tamara Tomešová, projektový manažer oddělení přípravy a řízení projektů, 

- Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

 náhradník Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) výzvu k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky „Vybavení laboratoří pro odbornou technickou výuku SPŠ Česká Lípa“, 

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2146/2013 pro část A veřejné zakázky, jejímž 

předmětem je dodávka IT a elektro zboží, 

c) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2147/2013 pro část B veřejné zakázky, jejímž 

předmětem je dodávka strojírenského zboží, 

d) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2148/2013 pro část C veřejné zakázky, jejímž 

předmětem je dodávka nábytku do učeben 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu o provedení 

práce se členem hodnotící komise Karlem Nápravníkem a v případě jeho neúčasti s jeho 

náhradníkem Ing. Jaroslavem Morávkem. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 

maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena v závislosti na počtu jednání a účasti 

na komisích mezi člena a jeho náhradníka. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1425/13/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu provést stavbu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o provedení stavby „I/14 Jablonec nad Nisou OK Belgická (III/29024)“ 

na p.p.č. 805 o výměře 20186 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/29024, 

nacházející se v k.ú. Rýnovice, obci Jablonec nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví 

č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, 

b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/2106/2013 mezi Libereckým 

krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1426/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Revitalizace přírodního areálu 

Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“ 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 27  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) vyloučení uchazeče ASANO, spol. s r.o., IČ 25017381, se sídlem Nad Tratí 344, 463 12  

Liberec 25 z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Revitalizace přírodního areálu 

Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“ v souladu s § 76 

odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám, 

b) vyloučení uchazeče JOSTAV spol. s r.o., IČ 47785233, se sídlem Studánecká 74, 463 03  Stráž 

nad Nisou z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Revitalizace přírodního areálu 

Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“ v souladu s § 76 

odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám, 

c) vyloučení uchazeče KAMPA - MARYNKA s.r.o., IČ 26014998, se sídlem Lesní 1060, 514 01  

Jilemnice z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Revitalizace přírodního areálu 

Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“ v souladu s § 76 

odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám, 

d) vyloučení uchazeče C + C CIMBÁL s.r.o., IČ 27315827, se sídlem Dlouhá 415/3, 466 01  

Jablonec nad Nisou z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Revitalizace přírodního 

areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“ v souladu s § 

76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - 

nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

e) vyloučení uchazeče C + C CIMBÁL s.r.o., IČ 27315827, se sídlem Dlouhá 415/3, 466 01  

Jablonec nad Nisou z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Revitalizace přírodního 

areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“ v souladu s § 

76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - 

nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám, 

r o z h o d u j e  

f) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Revitalizace přírodního areálu Jedličkova 

ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové aktivity“, a to uchazeče MAXI Group 

s.r.o.,  IČ 24220299, se sídlem Slavníkova 2357/9, 169 00  Praha, za nabídkovou cenu 

3.144.361,56 Kč bez DPH, 3.804.677,56 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/261/2013 mezi Libereckým krajem a společností MAXI Group s.r.o.,  

IČ 24220299, se sídlem Slavníkova 2357/9, 169 00  Praha 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 10. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1427/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/269/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 

inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 

zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace - 

část A (Nový Bor I) - dodatečné služby“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 28  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské 

činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov 

pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace - část A (Nový Bor I) - 

dodatečné služby“ dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, uchazeči Ing. Radko Vondra,  IČ 13207245, se sídlem Kaštanová 

660/3, 500 09  Hradec Králové, za nabídkovou cenu 80.000,- Kč bez DPH, 96.800,- Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/269/2013 mezi Libereckým krajem a Ing. Radko Vondrou,  

IČ 13207245, se sídlem Kaštanová 660/3, 500 09  Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1428/13/RK 

Odůvodnění veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Lůžkový hospic 

v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Odůvodnění veřejné zakázky „Lůžkový hospic 

v Libereckém kraji“ ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 09. 2013 

USNESENÍ č. 1429/13/RK 

Zásady pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 – příjmový rámec 

a výdajové limity 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) zásady pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014, 

2) příjmový rámec rozpočtu kraje pro rok 2014 ve výši 2 264 773 000,- Kč, 

3) výdajový limit rozpočtu kraje pro rok 2014 ve výši 2 264 773 000,- Kč včetně úhrad smluvních 

splátek jistin úvěrů v roce 2014 prostřednictvím financování, 

4) výdajové limity vybraných kapitol rozpočtu kraje pro rok 2014 v úhrnném  

objemu 762 172 870,- Kč, v tom 

a)  kapitola 919 - Pokladní správa ve výši 21 210 000,- Kč 

b)  kapitola 920 - Kapitálové výdaje ve výši 191 745 000,- Kč 

c)  kapitola 923 - Spolufinancování EU ve výši 142 850 610,- Kč 

d)  kapitola 924 - Úvěry ve výši 140 870 000,- Kč 

e)  kapitola 932 - Fond ochrany vod ve výši 18 000 000,- Kč 

f)  kapitola 910 - Zastupitelstvo ve výši 30 454 000,- Kč 

g)  kapitola 911 - Krajský úřad ve výši 213 618 260,- Kč 

 kapitola 925 - Sociální fond ve výši 3 425 000,- Kč 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 29  

5) souhrnné resortní výdajové limity pro rok 2014 pro kapitoly 913 Příspěvkové organizace, 914 

Působnosti, 917 Transfery a 926 Dotační fond v úhrnném objemu 1 502 600 130,- Kč 

a v členění: 

a)   ORJ 01 - Kancelář hejtmana ve výši 14 665 000,- Kč 

b)   ORJ 02 - Regionální rozvoj a evropské projekty ve výši 6 142 800,- Kč 

c)   ORJ 03 - Ekonomika ve výši 11 500 000,- Kč 

d)   ORJ 04 - Školství, mládež, tělovýchova a sport ve výši 288 717 000,- Kč 

e)   ORJ 05 - Sociální věci ve výši 98 565 000,- Kč 

f)   ORJ 06 - Doprava ve výši 776 318 060,- Kč 

g)   ORJ 07 - Kultura, památková péče a cestovní ruch ve výši 100 084 170,- Kč 

h)   ORJ 08 - Životní prostředí a zemědělství ve výši 13 319 000,- Kč 

i)   ORJ 09 - Zdravotnictví ve výši 169 496 100,- Kč 

j)   ORJ 10 - Právní ve výši 1 500 000,- Kč 

k)   ORJ 11 - Územní plánování a stavební řád ve výši 695 000,- Kč 

l)   ORJ 12 - Informatika ve výši 17 198 000,- Kč 

  ORJ 14 - Investice a správa nemovitého majetku ve výši 4 400 000,- Kč 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu zajistit prostřednictvím odborů krajského úřadu 

rozpis resortních výdajových limitů na rok 2014 uvedených v bodě 5) usnesení včetně rozpisu 

příjmů odvodů jednotlivých příspěvkových organizací a jejich předložení dalšímu zpracování 

ekonomickému resortu, 

Termín: 15. 10. 2013 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit zásady pro přípravu návrhu rozpočtu Libereckého 

kraje na rok 2014, příjmový rámec a výdajové limity jako písemnou informaci na jednání 

zastupitelstva kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1430/13/RK 

Protokol č.j.: OK-03/13-N - Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-03/13-N z následné veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Denní a pobytové sociální služby, Česká Lípa. 

USNESENÍ č. 1431/13/RK 

Písemné informace 

a)       Výroční zpráva společnosti Školní statek Frýdlant s.r.o. za rok 2012 

b)       Informace o přípravě Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  č. OGL/784/2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Výroční zpráva společnosti Školní statek Frýdlant s.r.o. za rok 2012 

b) Informace o přípravě Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. OGL/784/2013 

USNESENÍ č. 1432/13/RK 

Změna Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 30  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh předsedy Klubu KSČM, a to dle ustanovení § 35 a § 44 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 

(krajské zřízení) změnu Jednacího řádu zastupitelstva Libereckého kraje tak, že v čl. X za bod 2 

doplňuje bod 3 ve znění: 

3. O bodu programu se stejným zněním návrhu usnesení není možné během téhož zasedání   

      zastupitelstva hlasovat vícekrát“ 

s o u h l a s í  

se zařazením předloženého návrhu "Změna Jednacího řádu Zastupitelstva Libereckého kraje" 

do návrhu programu 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 24. 9. 2013 

a  n e d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje schválení uvedené změny Jednacího řádu Zastupitelstva 

Libereckého kraje, na základě stanoviska právního odboru Krajského úřadu Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1433/13/RK 

Odvolání Bc. Zuzany Kocumové z funkce statutární náměstkyně hejtmana a členky rady 

kraje pověření řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh předsedy Klubu KSČM na "odvolání Bc. Zuzany Kocumové z funkce statutární náměstkyně 

hejtmana a členky rady kraje pověřené řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, dle ustanovení 

§ 35 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení)" 

a  n e s o u h l a s í  

se zařazením tohoto návrhu materiálu do návrhu programu 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje dne 24. 9. 2013. 

USNESENÍ č. 1434/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/13 Neinvestiční dotace podle usnesení vlády 

k povodním 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 252/13, kterým se: 

      a) navyšují zdroje kraje ve výši 10.497.197,00 Kč z titulu přijatých dotací z Ministerstva 

vnitra, 

      b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2013 v celkové výši 10.497.197,00 Kč – v kapitole 91401 

Působnosti o 10.497.197,00 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v celkové výši 10.497.197,00 Kč těmto příjemcům: 

 

p.č. Název žadatele (sídlo) 
Právní 

forma 
IČ 

Výše 

transferu 

v KČ 

1 Bílý Potok  (Bílý Potok) obec 00831417 66 000,00 

2 Bozkov  (Bozkov) obec 00275611 83 052,00 

3 Brniště  (Brniště) obec 00260401 99 500,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 31  

4 Bulovka  (Bulovka) obec 00262692 66 000,00 

5 Cvikov  (Cvikov) obec 00260410 206 523,00 

6 Černousy  (Černousy) obec 00672084 89 346,00 

7 Česká Lípa  (Česká Lípa) obec 00260428 286 863,00 

8 Čistá u Horek  (Čistá u Horek) obec 00275662 66 000,00 

9 Desná  (Desná) obec 00262307 99 500,00 

10 Dětřichov  (Dětřichov) obec 00831468 66 000,00 

11 Dolní Řasnice  (Dolní Řasnice) obec 00262757 99 500,00 

12 Dubá  (Dubá) obec 00260479 247 766,00 

13 Frýdlant  (Frýdlant) obec 00262781 304 547,00 

14 Habartice  (Habartice) obec 00262790 81 613,00 

15 Háje nad Jizerou  (Háje nad Jizerou) obec 00275689 66 000,00 

16 Hejnice  (Hejnice) obec 00262803 103 311,00 

17 Heřmanice  (Heřmanice) obec 00672068 106 989,00 

18 Hrádek nad Nisou  (Hrádek nad Nisou) obec 00262854 312 751,00 

19 Chotyně  (Chotyně) obec 00672033 99 500,00 

20 Chrastava  (Chrastava) obec 00262871 99 500,00 

21 Jablonec nad Jizerou  (Jablonec nad Jizerou) obec 00275778 159 439,00 

22 Jablonné v Podještědí  (Jablonné v Podještědí) obec 00260576 114 598,00 

23 Janov nad Nisou  (Janov nad Nisou) obec 00262358 99 500,00 

24 Jilemnice  (Jilemnice) obec 00275808 168 800,00 

25 Jindřichovice pod Smrkem  (Jindřichovice pod Smrkem) obec 00672025 99 500,00 

26 Kamenický Šenov  (Kamenický Šenov) obec 00260622 99 500,00 

27 Karlovice  (Karlovice) obec 00275824 99 500,00 

28 Kořenov  (Kořenov) obec 00262421 165 500,00 

29 Košťálov  (Košťálov) obec 00275841 140 542,00 

30 Kravaře  (Kravaře) obec 00260657 200 414,00 

31 Kruh  (Kruh) obec 00275859 92 780,00 

32 Křižany  (Křižany) obec 00262943 99 500,00 

33 Ktová  (Ktová) obec 00580821 83 016,00 

34 Kunratice  (Kunratice) obec 46744967 200 500,00 

35 Lázně Libverda  (Lázně Libverda) obec 00671983 110 507,00 

36 Levínská Olešnice  (Levínská Olešnice) obec 00854662 66 000,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 32  

37 Liberec  (Liberec) obec 00262978 762 500,00 

38 Libštát  (Libštát) obec 00275891 99 500,00 

39 Lomnice nad Popelkou  (Lomnice nad Popelkou) obec 00275905 193 689,00 

40 Lučany nad Nisou  (Lučany nad Nisou) obec 00580830 138 000,00 

41 Mimoň  (Mimoň) obec 00260746 168 800,00 

42 Mníšek  (Mníšek) obec 00263001 66 000,00 

43 Nová Ves  (Nová Ves) obec 00831433 83 779,00 

44 Nová Ves nad Popelkou  (Nová Ves nad Popelkou) obec 00275948 99 500,00 

45 Nové Město pod Smrkem  (Nové Město pod Smrkem) obec 00263036 101 232,00 

46 Nový Bor  (Nový Bor) obec 00260771 168 800,00 

47 Oldřichov v Hájích  (Oldřichov v Hájích) obec 00260789 66 000,00 

48 Osečná  (Osečná) obec 00263061 102 100,00 

49 Paceřice  (Paceřice) obec 00671967 66 000,00 

50 Pěnčín  (Pěnčín) obec 00262501 169 258,00 

51 Pertoltice  (Pertoltice) obec 00671959 99 500,00 

52 Plavy  (Plavy) obec 00262510 119 629,00 

53 Poniklá  (Poniklá) obec 00276006 99 500,00 

54 Radostná pod Kozákovem  (Radostná pod Kozákovem) obec 00276031 72 458,00 

55 Raspenava  (Raspenava) obec 00263141 121 820,00 

56 Roztoky u Jilemnice  (Roztoky u Jilemnice) obec 00276081 99 500,00 

57 Rynoltice  (Rynoltice) obec 00263168 99 500,00 

58 Semily  (Semily) obec 00276111 99 500,00 

59 Skalice u České Lípy  (Skalice u České Lípy) obec 00673455 269 604,00 

60 Skuhrov  (Skuhrov) obec 00262561 66 000,00 

61 Smržovka  (Smržovka) obec 00262579 99 500,00 

62 Stráž nad Nisou  (Stráž nad Nisou) obec 00671916 99 500,00 

63 Stružnice  (Stružnice) obec 00260975 130 689,00 

64 Studenec  (Studenec) obec 00276162 99 500,00 

65 Šimonovice  (Šimonovice) obec 00671886 66 000,00 

66 Tanvald  (Tanvald) obec 00262587 99 500,00 

67 Tatobity  (Tatobity) obec 00276197 66 000,00 

68 Velké Hamry  (Velké Hamry) obec 00262595 99 500,00 

69 Višňová  (Višňová) obec 00263265 933 182,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 33  

70 Volfartice  (Volfartice) obec 00261076 82 659,00 

71 Všeň  (Všeň) obec 00276278 99 500,00 

72 Vysoké nad Jizerou  (Vysoké nad Jizerou) obec 00276294 99 500,00 

73 Zákupy  (Zákupy) obec 00261114 99 500,00 

74 Zdislava  (Zdislava) obec 00481491 66 000,00 

75 Zlatá Olešnice  (Zlatá Olešnice) obec 00262625 175 141,00 

76 Žandov  (Žandov) obec 00261131 99 500,00 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace na podporu požární ochrany obcí Libereckého kraje 

podle usnesení Vlády České republiky č. 461 ze dne 12. 6. 2013 k povodním 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh změny rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 252/13 Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 24. 09. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

dotace na podporu požární ochrany obcí Libereckého kraje podle usnesení Vlády České 

republiky č. 461 ze dne 12. 6. 2013 k povodním hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za 

podmínky schválení poskytnutí účelových dotací Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1435/13/RK 

Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 

Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů 

komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace 

č. 1 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

Směrnici rady kraje č. 1/2011 k odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy 

nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

se zněním Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů 

Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů komisí 

Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 1 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Směrnici Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Libereckého kraje, členů 

výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení 

náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 17.09.2013 

 34  

Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 1, včetně návrhu odměn ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 24. 09. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zpřesnit zapisování docházky členů 

na výborech. 

Termín: 31. 10. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 20. 9. 2013  

Zapsala: Jitka Procházková 


